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Tillsammans
Tack vare dig är Svenska kyrkan i Norge  
en självklar plats för många svenskar, både 
för liten och stor. Här kommer en tillbaka-
blick på sommaren. 

Äntligen kunde Familjelägret arrangeras. 

Det blev övernattning på Åh Stiftgård, 

besök på Havets hus och massa lek.

“Små grodorna, små grodorna”. Midsommar 
på Voksenåsen bjöd på allt en Midsommar 
behöver. Sång, lek och skratt.

En underbart solig dag med medhavd smaskig 
fika uppe på Spiralen med Drammen utsikt. 
Intressanta och inspirerande museum-
besök samt en engagerad präst som 
berättade om Strömsö kyrka.

Sommarens första utflykt blev Kistefos. 

12 glada åkte från kyrkan för att besöka 

Jevnaker Kirke , Kistefos museum  och 

församlingsmedlemmen Margaretas 

vackra tädgård med över 50 sorters rosor. 

 
Foto: Sarah Jakum

Äntligen var de dags för Fika på terrassen. Det 

bjöds på smarriga smörgåsar, äppelkaka och 

solen tittade allt fram mellan molnen.

10

INNEHÅLL

har du flyttat under 
de senaste åren?glöm inte att meddela  
din flytt till  

oslo@svenskakyrkan.se
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Trykksak

Det är helt sant. Livet kan inte rymmas i ett magasin 
och inte i något annat heller för den delen. Tydligast 
blir det när en människa dör. Då blir det uppenbart att 
med henne dör också ett helt universum av vänskap, 
kunskap, erfarenheter och miljoner sekunder av stora 
och små mirakel. Att vara medveten och uppleva är 
allt vi känner till.

I programmet Sommar i Sveriges Radio följer många 
av oss berättelser om livet. Mer eller mindre kända 
personer delar med sig till oss av sina livserfarenheter. 
Särskilt gripande är ofta de mörkare berättelser, de 
där berättelserna om sorg, svek, förtvivlan och annat 
som tvingar oss att kämpa för att överleva. Vi lyssnar 
berörda av allvaret och undrar hur man klarar att ta 
sig igenom något sådant. Jag upplever hopp när jag 
lyssnar till de starkaste sommar-berättelserna. Personen 
som berättar har uppenbarligen tagit sig igenom 
den svårighet som hon eller han berättar om. Det är 
ibland osannolikt, men framförallt är det hoppfullt. 
Livet vann på något sätt en seger.

oslo@svenskakyrkan.se

Tidningen ges ut gratis till alla bekräftade medlemmar i Svenska kyrkan i Norge.  
Prenumerera? Är du inte medlem men skulle vilja prenumerera på magasinet via post kostar 
det 200 kr/år. Du kan betala via VIPPS-nummer 10527 eller kontonr: 9046 05 05711.  
Märk betalningen ”Prenumeration” följt av namn och adress.  Du kan även få det gratis via epost. 
Sänd då ett mail till oslo@svenskakyrkan.se

När jag skriver dessa rader är jag på resa med konfir-
mander och andra ungdomar till Riga och Lettland. Vi 
är förhållandevis nära Ukraina geografiskt, men ännu 
närmare historiskt och erfarenhetsmässigt. Rysslands 
ockupation av Lettland som startat 1944 upphörde 
1991 och överallt möter vi minnen och berättelser om 
förtryck och lidande under ockupationsåren. Men lika 
mycket möter vi berättelser om längtan och kamp för 
frihet. Det är lätt att dra paralleller till det som händer 
just nu. Livet ställs på sin spets när man saknar frihet. 
Det gäller i stort och smått - i världspolitiken och i 
den enskildes liv. Att känna sig ofri bryter ned livet. 
Instängd, tvingad, kvävd, hotad - ofrihet har många 
uttryck. Det goda livet som vi tänker oss det är mot-
satsen.

Vår tro är att Gud är liv och vill liv. Gud vill öppenhet, 
frihet och fred i alla former och bokstavligen ”inspi-
rerar” människan med liv. In-spirera, det vill säga att 
blåsa in livsande och kraft är ett begrepp som används 
i bibeln då Gud skapar, och det är vad vi hoppas och 

”livet? det är för stort!”

stämma 
söndag 23 oktober efter kyrkkaffet
Svenska kyrkan i Norge inbjuder till kyrkostämma i Margaretakyrkan 
i Oslo. Du kan läsa dagordning, årsberättelse och förslag till ändring 
av Församlingsordningen på hemsidan.

Mer information kommer på hemsidan.

tycker du om att skriva?
Det är alltid kul med nya skribenter i INTRYCK. 
Det spelar ingen roll var i landet du bor, du 
kan alltid bidra med något. Tillsammans 
kommer vi fram till format och vad som 
passar dig bäst.

Låter det intresssant eller 
vill du veta mer?

Då är du välkommen att kontakta   
karolina.johansson@svenskakyrkan.se 

tror på. Vi tror att Gud fortsätter ingjuta livskraft i oss 
och hela skapelsen, att Gud inspirerar oss till att göra 
gott och kämpa den goda kampen för liv åt alla.

Sådant kan man tänka på när man hör berättelserna 
i P1s Sommar om livets seger eller besöker Riga en 
vacker sommardag.

Per Anders Sandgren 
          Präst i Svenska kyrkan i Norge

LEDARE
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vill du vinna 

biobiljetter till 

utvandrarna?

gå in på hemsidan 

för mer information
 

givet idag gick inte ens att föreställa sig på den 
tiden. Att sköta ett mindre lantbruk under denna 
period var tufft. Många hade svårt att få ihop till-
räckligt med mat till hela familjen. Människor bör-
jade föreställa sig en annan vardag och drömma om 
ett bättre liv. Drömmen blev så pass levande för 
vissa att dom valde att utvandra och söka lycka i 
nya länder.
Precis som Kristina har Lisa valt att flytta ifrån 
Sverige, även om det inte är lika långt. Men det 
verkar vara där likheterna slutar. När jag frågar 
Lisa om hon tycker dom är lika berättar hon att hon 
förstår Kristina men att dom skiljer sig.”Hela min 
världsbild är ju annorlunda. Det är mycket som hon 
är som den tiden har skapat”. Att bli uppfostrad nu 
jämfört med då skapar andra typer av människor. 
Det är mycket som fanns som inte längre finns kvar.

Lisa har fått förflytta sig bakåt i tiden och jag undrar 
hur hon tror Kristina hade klarat av att förflyttas till 
vår tid. Hon förklarar att Kristina genomgår en stor 
utveckling i filmen och att hon i slutet av filmen hade 
kanske klarat det bättre än i början, men att hon 
hade tyckt vårt samhälle var konstigt och hade haft 
svårt att leva i vår tid.

Det har inte riktigt funnits några alternativ när 
det kommer till yrkesval. Lisa har alltid vetat att 
det är skådespelerska hon vill vara. Hon har jobbat 
lite med översättningar men svarar att hon kanske 
kunnat jobba med miljö och hållbarhet när hon får 
frågan om ett annat karriärval. Att prova något nytt är 
en av sakerna som lockar med att vara skådespelerska. 
Man får ta en liten paus från sig själv och plötsligt få 
vara i någon annans skor. Det är lyxigt på något sätt 

säger Lisa. Det är även många saker som följer med 
gratis, i detta fall bland annat kunskap om 1800- 
talet. Lisa uppskattar också processen att möta en 
regissörs vision och att kunna skapa en gemensam 
bild utifrån den. Det är ett sökande som blir som en 
form av skattjakt. Och även om den kan vara frus-
trerande och jobbig, är det spännande att komma 
fram till ett resultat. ”Jag säger inte nej till en ut-
maning”.

Jag avlutar intervjun med att fråga om tre viktiga 
saker i livet och får svaret att man alltid ska göra 
sitt bästa, se situationen från den ljusa sidan och att 
man ska våga vara nyfiken.

Skribent: Emma Engström
Foto t.h: Fabrizio Cestari

Det är fredagskväll när jag ringer Lisa som håller på 
att packa för att åka iväg på semester dagen efter. 
Jag börjar med att fråga henne hur hon gör för att 
förbereda sig inför att gestalta en karaktär.
Den främsta förberedelsen som skådespelare har 
varit att läsa texten många gånger och försöka tänka 
sig in i den här situationen. Men det var också 

många fysiska uppgifter Lisa berättar att 
hon fick lära sig. ”Jag åkte runt på 

många gårdar och lärde 
mig att mjölka, även olika 

hembygdsgårdar där jag 
lärde mig stoppa strumpor, 

tvätta, sy och lappa kläder. 
Alla sysslor dom gjorde för hand skulle jag vara 
familjär med”.
Det var en del jobb med språkprocessen. Värm-
ländskan skulle ersättas med en form av rikssven-
ska. Lisa skulle även gå ner i vikt så det var många 
komponenter innan Kristina var på plats.

Lisa tycker inte hon hade det svårt med att 
manövrera att växla mellan sig själv och Kristina. 
När man sakta men säkert närmar sig en roll känner 
man sig nära den personen precis när man gör in-
spelningen under tiden medan man filmar för då 
har man förberett sig psykiskt på att uppleva dom 
sekvenserna karaktären går igenom men sen när 
det är slut så är det borta igen berättar hon.

Sedan mitten av 1800- talet har samhället genom-
gått en enorm utveckling. Många saker vi tar för 

Mycket	har	hänt	i	både	Sverige	och	Världen	
sedan	 1800-talet	 då	 filmen	 Utvandrarna	
äger rum. Nu har nyinspelningen av Vilhelm 
Mobergs	 klassiker	 premiär	 i	 Norge.	 En	
berättesle	 om	 Karl	 Oskar	 och	 Kristinas	
svåra	 liv	 i	 	Sverige	under	1800-talet	och	
det	 nya	 livet	 över	 Atlanten.	 I	 rollen	 som	
Kristina	Nilsson	möter	vi	Lisa	Carlehed.

utvandrarna-  
en resa i tid och rum

”Det är ett sökande 
som blir som en 
form av skattjakt.
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julbasaren 2022
Den 18-19 november öppnas portarna till en av årets 
största högtider i Margaretakyrkan i Oslo. 
Den svenska julbasaren är en traditionsrik mötesplats, 
med härlig atmosfär, för tusentals besökare. 
Överskottet från julbasaren går till välgörande ändamål.

jag vill hjälpa till vid 
årets julbasar! 
Om du kan tänka dig att hjälpa till är det väldigt uppskattat. 
Det brukar vara en mycket trevlig, positiv och givande 
helg för alla. Du kan t.ex. sälja lotter, svensk mat eller 
svenskt hantverk. Det finns även möjlighet att hjälpa till 
i serveringen och många andra uppgifter.

Ring gärna till expeditionen om du har frågor angående 
julbasaren eller anmäl dig direkt till Karin Ibenholt:  
karin.ibenholt@gmail.com

hear my prayer  
– kvällskonsert i margaretakyrkan

Lördag 8 oktober kl. 18.00
Margaretakyrkans Vokalensemble bjuder på en konsert 
som börjar i djup förtvivlan och slutar i förtröstan 
och tacksamhet. Musik av bland annat Ingvar Lid-
holm, Sven-David Sandström och Gustaf Martinson. 
 
Mer information kommer på hemsidan.

LUCIA I MARGARETAKYRKAN

svenskt luciatåg
Måndag 12 december kl. 18.00 & 20.00  
(OBS Biljett på hemsidan)

svenskt luciatåg i trefoldighetskirken
Tisdag 13 december kl. 07.00  
(Gratis)

svenskt luciatåg 
Tisdag 13 december kl. 18.00 & 20.00 
(OBS Biljett på hemsidan)

barnens lucia
Onsdag 14 december kl. 17.30  
(Gratis)

Mer information på hemsidan. 

èpithalame  
– konsert med det norske solistkor

Fredag 21 oktober kl. 20.00
Församlingens körledare Simon Arlasjö har sin master- 
examenskonsert i Margaretakyrkan, tillsammans med 
Norges professionella kör Det Norske Solistkor. 

Välkommen att njuta av ett blandat program av hög-
kvalitativ körmusik! 
 
Mer information och biljetter på www.solistkoret.no. 

sånger till tröst  
– alla helgons dag i margaretakyrkan

Lördag 5 november kl. 18.00
Välkommen till Margaretakyrkan på Alla helgons 
dag, då Kammarkören och organist Per Anders 
Håvelsrud framför stämningsfull musik till tröst 
och till minne av våra döda, samt leder försam-
lingen i några psalmer. Präst: Per Anders Sandgren. 
 
Mer information kommer på hemisdan.

första advent 
– vackra toner i adventstid

Söndag 27 november kl. 11.00
Traditionell adventsgudstjänst med Kammarkören,
 orgel och trumpet.
 
 
Mer information kommer på hemisdan.

musik i margaretakyrkan
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Studion Of Public interest (OPI) 
har fått i uppdrag att under de kom-
mande tre åren ta fram ett konst-
verk i samband med hyllningen av 
Margaretakyrkans 100-års dag som 
infaller om dryga tre år. Som rep-
resentant för studion medverkar 
grundaren och konstnären Jonas 
Dahlberg. Övriga medlemmar är 
Chiara Bugatti, Marla Heid, Orestis 
Mavroudis och Danae Valenza. 

Jonas Dahlberg är professor och 
konstnär baserad i Sverige och är 
sedan tidigare känd för sitt förslag 
till minnesmärket för terrorattacken 

I Margaretakyrkans byggnad – med en gallerförsedd dörr ut mot grässlänten och Hammers-
borg torg finns ett tomt rum. Rummet inreddes som bårrum – ett tillfälligt uppehållsrum för de 
döda. Nu finns tankar inom ett konstprojekt där rummet blir en plats för att aktivera samtal och 
berättelser. En del i Margaretakyrkans hundraårsfirande. Jonas Dahlberg och OPI har initiativet till 
projektet.

Dags att väcka liv 

vid Utøya och Oslo i 2011. Förslaget 
”Memory wound” blev mycket omtalat 
i konstvärlden och media men förutom 
att förslaget fick ta emot kulturpris 
fick det även mycket kritik, så mycket 
att kontraktet sades upp vilket ledde 
till att minnesmärket aldrig realis-
erades. Nu är Jonas tillbaka i Oslo, på 
uppdrag av Svenska Kyrkan för att 
skapa något unikt för platsen och för 
allmänheten. 

Framtidsrummet
För att presentera det tänkta ar-
betet med konstverket hölls under 
den första av två jubileumsdagar en 

presskonferens där Jonas fick chansen att för ny-
fikna åskådare berätta om teamets idé: Något som 
blir till det det inte skulle vara. 

Vi ska bygga något för framtiden göra om ett rum 
som aldrig varit det det skulle ha varit. Vad är det 
nu? Vad blir det sen? Så börjar Jonas sin presenta-
tion då det visar sig att teamet har hittat ett bårrum 
på baksidan av kyrkan, ett bårrum som egentligen 
aldrig använts till just det som det var tänkt för. 
Medan Jonas berättar får åskådarna nyfiket försöka 
visualisera vad som kan finnas där inne bakom lås 
och bom. Rummet beskrivs som litet men mycket 
vackert. 

Vad ska det då bli? Jonas fortsätter att berätta tank-
en om en plats för att aktivera samtal och berät-
telser. Ledordet här är definitivt aktivt snarare än 
passivt. Ett konstprojekt att vara i, ett deltagande 
interaktivt rum. Men för vem? Till vad? Och fram-
förallt hur? - Ja det återstår att se. Inget är hugget i 
sten avslutar han, med glimten i ögat. 

Vi har en uppdragsgivare och vi har en studio som 
antagit uppdraget. Vi vet inte exakt hur, vi vet inte 
riktigt för vem. Men. Vi vet att vi har ett tomt rum 
redo att användas. Tanken är att hitta företag, organisa-
tioner, privatpersoner eller föreningar som har en 
önskan att husera i rummet under en längre period. 
Jonas talar öppet om en period på kanske två till tre 
år per ansökan och projekt. Att planera långsiktigt 
blir viktigt för det här projektet. 

Undanskymd men ständigt bevakad
Kyrkobyggnader är speciella, de är bestående på 
det vis att själva byggnaden ofta inte förändras men 

platsen runt om och människorna i samfundet är i 
ständig förändring. Detta tar OPI till fasta på och har 
på många sätt varit utgångspunkt i denna process, 
som fortfarande i allra högsta grad är en process. 

Margaretakyrkan är placerad i ett område kantad 
av rockbarer, street art, stora företagskomplex, det 
gamla biblioteket och inte minst uppbyggnaden 
av regjeringskvartalet som förväntas stå klart om 
några år. Platsen i sig är ganska undanskymd men 
ständigt bevakad på grund av denna enorma bygg-
nation som pågår. Ett område i förändring som de 
många byggkranarna vittnar om. 

I takt med att samhället förändras så uppstår behov av 
helt nya rum och platser. Pandemin gjorde oss oer-
hört medvetna om det då det helt plötsligt krävdes 
utrymmen och lokaler vi inte hade kunnat förutse. 
Ett exempel på förändring är att den gamla entrén 
till kyrkan inte längre är brukbar på grund av att 
den inte är tillgänglighetsanpassad. Denna del av 
kyrkan har därför blivit baksidan, med en liten 
sluttande park, en stor praktfull lönn och fram-
förallt bårrummet som är i färd med att genomgå 
en förvandling. 

En man i publiken gav med intresserad röst en replik 
på det då att han gått förbi under alla år han bott 
i närheten och alltid undrat vad som gömt sig bak 
dörren bakom galler. Det är fortfarande en hem-
lighet för allmänheten, men inte så länge till. 

Söndagen den 4:e advent 2025, kanske blir det då 
projektet invigs. Högst troligt blir det denna dag 
som det kommer att bli möjligt att ansöka om att 
nyttja det gamla bårrummet till något det från bör-
jan inte alls var menat för. Vad det blir, ja det åter-
står att se, inget är som sagt ”hugget i sten”.

Skribent: Tina Wetterskog

TEMA: LIVET
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ur kyrkoboken
döpta
21 maj         Livia Benedikte Andersson Wehmer

   Vilde Louise Andersson Wehmer

4 juni          Stella Mathilda Molan

4 juni          Ruben David Hacker

4 juni          Alve Arthur Myhre Daun

18 juni    Ella Maria Lykke Arntzen

19 juni    Theodor Christian Lokvist

19 juni    Ina Gardell

19 juni    Ada Gardell

vigda
23 maj         Ulf Johan Hedlund och  
   Dagmar Katrina Schill Kaldma

18 juni    Leif Christer  Svensson och  
   Anna Yasmeen Kaiser

06 Augusti         Mads Gottenborg Holtenborg och  
   Christina af Klintenberg Herresthahl

begravda
29 juni   Astrid Birgitta Lie

konfirmationkonfirmation
Konfirmandtiden ska vara en tid då du tillsammans 
med andra ungdomar och vuxna får fundera, diskutera 
och samtala kring livets frågor, Gud, människan 
och världen. En tid då du får vara nyfiken, ställa frågor 
och får uttrycka din tro och ditt tvivel. För att det 
ska fungera så bra som möjligt ställs det krav på ditt 
engagemang och din närvaro eftersom vår gemen-
samma tid bygger delaktighet och trygghet, vi gör 
och upplever saker tillsammans.

 

Vill du vara konfirmand i Margaretakyrkan 
2022- 2023?
Uppstart i Oslo är i början av oktober och kommer att 
avslutas med en lägerresa i augusti. Konfirmation 
kommer bli i september 2023.

Vill du ha mer information, anmäla dig eller 
har någon fråga? 
Då kan du kontakta konfirmationsledare  
Ami Hall på ami.hall@svenskakyrkan.se  

Allt som är du behövs hos oss. Din fantasi. Din iver. Din kunskap. Din oro. Din tro. Din kärlek. 
Dina tankar och drömmar. Att du ifrågasätter och har andra erfarenheter spelar roll och intres-
serar oss. Det är en möjlighet att lära känna sig själv bättre och samtidigt möta nya vänner.

till målsman och dig som är född 
under 2008 och bor i  
närheten av oslo!

Körer i Margaretakyrkan, Oslo
Barnkörer-Minikören -Storkören -DoReMi  Vuxenkörer - Margaretakyrkans kammarkör -VOX Margareta -Korall-kör för alla.

Körer i övriga Norge
Svenska kyrkan i Norge erbjuder kör i Bergen och Trondheim. 

Margaretakyrkans 
Kammarkör VOX Margareta

 

Barnkörer
 

Korallkör-  
Kör för alla
 

vill du sjunga i kör?

HÄR FINNS EN KÖR FÖR ALLA.
Sång skapar glädje, gemenskap och ger energi. Svenska kyrkan i Norge erbjuder
flera olika körer i både Oslo, Bergen och Trondheim.
Mer information hittar du på www.svenskakyrkan.se/norge 

Nu är det dags att söka till höstens start av körerna.

Äntligen blev konfirmationsresan av. Här ser vi 11 glada 
ungdomar som i augusti åkte på en gemensam resa till Riga. 
Här står de framför Rigas domkyrka. 
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PÅ GÅNG I OSLO
I Svenska Margaretakyrkan finns det något för alla. Allt från musik och sång till samtal och möten. 
Här kan du hitta ett axplock av det som är på gång i Oslo. Med reservation för ändringar. 

Se hemsidan eller kontakta expeditionen för de senaste uppdateringarna: www.svenskakyrkan.se/norge/oslo.

församlingsfest 
Söndag 4 september klockan 11.00

äntligen möts vi
Välkommen till en festlig upptaktsgudstjänst med efterföljande kyrk-
kaffe. Barnkörerna kommer att delta med sång. Du får möjlighet att hälsa 
på nya och gamla vänner som du kanske inte sett under sommaren.  
 
Mer information kommer på hemsidan.

onsdagsträff
Onsdag 7 september klockan 12.00

val som förändrar livet
Möt journalisten Jessica Josefsson, 46 år, som lämnade ett 
bekvämt singelliv i Stockholm – för ett primitivt liv nära 
naturen i Norge. Med man och barn (hundar, katter, höns och 
får) lever hon på 24 kvadratmeter, med ute-toalett och solen 
som enda energikälla.   

Mer information på hemsidan.

Fo
to
:	P
riv
at

familjelördag 
Lördag 29 oktober

dökul
Tillsammans pratar vi om döden och om saknad. Vad finns det för 
funderingar och tankar? Det blir pyssel och sagoläsning. Dagen 
avslutas med ljuständning i kyrkan.
 
Mer information kommer på hemsidan.

födelsedagsfest 
Måndag 24 oktober

hipp hipp hurra
Fyller du 75, 80 eller mer i år? (Det vill säga, är du född 1947, 1942, 
1937, 1932 eller tidigare?) Svenska kyrkan i Norge vill inbjuda dig 
till en festlig födelsedagsfest i Margaretakyrkan i Oslo. 

Mer information och anmälan kommer på hemsidan.

ikonmålnings-kurs
4-6 november & 11-13 november

lär dig måla ikoner
Kursen kräver inga särskilda förkunskaper. Den är för både dig 
som är nybörjare och dig som prövat på ikonmålning tidigare. Här 
får du lära dig grunderna; teknik och material och ikonens historia 
och teologi. I samråd med läraren Lisa Chemnitz bestämmer var 
och en motiv.

Mer information kommer på hemsidan.

bibelutdelning & musikal 
Söndag 16 oktober klockan 11.00

en stor dag för alla barn
Denna söndag delar vi ut Barnens bibel till alla barn som fyllt  
fyra år och barnkörerna framför musikalen  
”Bokmalen i böckernas bok”. Det blir en storslagen premiär  
av musikalen, skriven av Karin Runow, som är en del  
av Margaretakyrkans 100-årsjubileum.

Mer information och anmälan till bibelutdelningen kommer på hemsidan.

kvällsretreat 
Onsdag 5 oktober klockan 18.00

en kväll i vila
Under stillhet och tystnad är du välkommen att bruka kyrkans lokaler 
för tanke och bön. Skriv, läs, vila, ta del av tankvärda ord på vägen. 
Tillsammans äter vi en enkel måltid. Kvällen avslutas med en andakt.

Mer information och anmälan kommer på hemsidan.

kräftskiva 

kräftor, kräftor, kräftor
Ingen sensommar utan kräftskiva. Hylla sensommaren och 
hösten med fest i Margaretakyrkan. Det blir en kväll med mycket 
god mat, underhållning och trevligt sällskap. 

Mer information och anmälan kommer på hemsidan.

barnloppis 
Lördag 24 september klockan 11.00

kom och fynda
Denna lördag är det dags för en favorit i repris. Det är dags för 
årets barnloppis. En chans för dig att värna om miljön, plånboken 
och samtidigt skänka pengar till ett välgörande ändamål.

Mer information kommer på hemsidan.
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barn och familj
familjelördag 
Två lördagar i månaden klockan 10.00-13.00

babycafé
Tisdagar klockan 13.00-16.00

Torsdagar klockan 10.00-13.00

barnkörer
Två lördagar i månaden klockan 10.00-13.00

tro och liv 
gudstjänst 
Söndagar klockan 11.00

kvällsmässa
Onsdagar klockan 18.30-19.00 

tyst meditation
Onsdagar klockan 18.00-18.30 

orgelmeditation 
En onsdag i månaden klockan 18.00-18.30

samtalsgrupp - tala tro tala liv
En onsdag i månaden klockan 19.15-21.00

unga vuxna 
ung i oslo 
Se hemsida för mer information. 

7-up 
Varannan söndag klockan 15.00-18.00

körsång 
barnkörer
Två lördagar i månaden klockan 10.00-13.00

vox margareta 
Måndagar klockan 19.00-21.00

kammarkören
Tisdagar klockan 18.45-21.15

övrigt 
lördagscafé
Två lördagar i månaden klockan 10.00-13.00

onsdagsträffen
En onsdag i månaden klockan 12.00-14.00

majklubben 
Första måndagen i månaden klockan 17.30-20.00

 
Med reservation för ändringar. Se hemsidan för de senaste  
uppdateringarna: www.svenskakyrkan.se/norge.

OSLO 

Gilla sidan  

Svenska kyrkan i Oslo

Facebookgrupper: 
 Babycafé Oslo

 Familjelördag

 Ung i Oslo

 VOX Margareta

 Kammarkören Margaretakyrkan

 

Jag fick frågan om jag kunde tänka mig att skriva 
något till INTRYCK. Det kan jag väl, tänkte jag, 
och frågade vad temat var. Det var Livet. Livet. 
Livet! Livet?! Ett snävt litet ämne som skulle kunna 
ta mänsklighetens historia i tid för att förstå. Läsa 
Bibeln och andra heliga skrifter som gett sig på att 
förklara liv, specificera och göra en utläggning över 
den lilla detaljen hos oss människor; Livet. Dis-
kutera med intellektuella av alla de slag, teologer, 
biologer, fysiker, kemister, vetenskapsmän på alla 
plan, samt med vanligt folk. Liv? Mänskligt liv? 
Liv i universum? Liv på cell- och atomnivå. Har en 
atom ett liv, förresten? Molekylliv?   Ja, frågorna 
växte och blev bara fler och fler. I sommar förs-
vann i U.S.A. den självklara rätten till att få abort 
vid en oönskad graviditet. Det är en fråga om mord 
på ett liv, säger försvararna av abortförbud. Det är 
varje kvinnas rätt att bestämma över sin kropp, är 
ett vitt spritt argument från abortförsvararna. Blir 
livet till i konceptionsögonblicket, eller när fostret 
är livsdugligt utanför livmodern? Det vill jag inte i 
en kolumn i församlingsbladet med spridda tankar 
och argument från båda håll ens ge utrymme för att 
fundera över. Det är inga lätta frågor.

Vad som för mig gör livet stort, störst av allt, är att 
det är en gåva av Gud och att det står i hos evange-
listen Lukas att Gud ”är inte en Gud för döda utan 
för levande, ty för honom är alla levande.” Det är 
det gott att ha med sig genom livet oavsett vi drar 
fram på en räkmacka eller vandrar i dödsskuggans 
dal. Och, som många av oss gör; åker livets berg-
och dal-bana. ”Jag vill tacka livet, som gett mig så 
mycket” sjunger Arja Saijonmaa, och jag kan bara 
hålla med. Hur många sånger inom populärkul-
turen hyllar livet? Kärleken sjungs det om jämt och 
ständigt, men Livet med stort L? En hel del. Sånt é 
livet, Life is Life, Viva la Vida, Live your Life, Life 
on Mars?, Det som håller oss vid liv, If I don’t live 
today, Älskar du livet, Live tomorrow och hun-
dratals andra titlar finns vid en första googling. 
Jodå, det sjungs om Livet. Även i Psaltarens psalm-
er kan vi läsa sånger om livet i alla dess stadier och 
riktningar. Människans förhållande till livet ter sig 
i stort detsamma då som nu.  

Livet är det samma. I glädje och sorg. I liv och död. 
Tack, Gud, för Livet i alla dess nyanser.

Text:  Katarina Bäckelin 

VECKOPROGRAM
FRI REFLEKTION

Livet. Livet! Livet?!
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bergen

trondheim
När ses vi?
Söndag: 
28 augusti
25 september
23 oktober
27 november
17 december- Luciahögtid 

Vad gör vi?
Firar gudstjänst tillsammans.

Var ses vi?
Vi träffas en söndag i månaden i  
Ilen kirke (Kongens gate 99). 

När ses vi?
Söndag: 
11 september
2 oktober
13 november
11 december- Luciahögtid

Vad gör vi?
Kl. 16.00 Kör för ungdom & vuxen 
Kl. 17.00  Mässa med efterföljande soppa

Var ses vi?
Vi träffas en söndag i månaden i 
Johanneskirken (Nygårdshøyden).

 

terminsstart
Söndag 11 september 
äntligen möts vi igen
Efter ett litet sommaruppehåll är det dags att starta 
höstterminen med sång och mässa.

Denna gång har du även möjlighet att möta kyrkans 
nya präst Veronica Pålsson. 

Mer information på hemsidan.

svensk kör 
kom och sjung i kör
Sång skapar glädje, gemenskap och ger energi. 
Välkommen att vara med i Svenska kören här i 
Trondheim. Tillsammans sjunger vi en blandad 
repertoar med kända och okända svenska sånger.
Kören leds av Daniel Z. von Gertten, en svensk Trond-
heimsbor som jobbar med musik som yrke. 

Mer information & datum på hemsidan.

 

När ses vi?
Fredag & Lördag: 
9-10 september
30 sep-1 oktober
11-12 november
10 december- Luciahögtid

Vad gör vi?
Fredag kl. 18.00-21.00 
Fredagsklubben

Lördag kl. 10.00-13.00  
Öppet café & Familjekyrkis. 

Var ses vi?
Vi träffas en lördag i månaden 
i Kampen kirke (Seehusensgate 47)

nu äntligen
9-10 september  
terminsupptakt
Efter sommaruppehåll längtar vi efter att ses 
igen. Fredagsklubben samlas fredag kväll och 
Familjekyrkis på lördagen. Pyssel och nybakade 
kanelbullar tillsammans med gamla och nya vänner.  
En bra start på helgen!

Mer information på hemsidan.

 

Gilla sidan  

Svenska kyrkan i Stavanger 
Svenska kyrkan i Bergen 
Svenska kyrkan i Trondheim

Fo
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Kontakta oss om du har frågor

vill du få en påminnelse inför varje träff ?
Inför varje träff sänds ett Nyhetsbrev ut via mail. Där kan du läsa om det allra 
senaste, få information om vad som händer och vara säker på att du inte missar 
kommande träff.

Sänd ett mail till  
oslo@svenskakyrkan.se  så får du också ta del av det.

(Om du redan registrerat din mail men inte mottagit Nyhetsbrevet, ta en titt i din skräppost).
 

Präst i Stavanger & Bergen 
Veronica Pålsson
veronica.palsson2@svenskakyrkan.se

Musiker i Stavanger & Bergen 
Nina Norrman 
nina.norrman@svenskakyrkan.se

Präst i Trondheim 
Katarina Bäckelin 
katarina.backelin@svenskakyrkan.se

PÅ GÅNG I ÖVRIGA NORGE

stavanger
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när det skulle ske. Förresten klagade hans fru ibland 
på att hon hade flera tusen mindre i månaden än 
han i lön trots att de hade likvärdiga utbildningar och 
ansvar på arbetet. Han sa att hon fick tuffa till sig i 
nästa löneförhandling.

De ville bli med barn men det 
var lite oklart när det var mest 
strategiskt ur jobbsynpunkt. 
Ja, åren gick och snart var 
det dags för 40-årskalas. Då, 
äntligen visade graviditets-
provet positivt resultat och 
det blev dubbel anledning att 
fira.

Nio månader senare stod mannen 
omtumlad och med spända käkar vid en 
liten babysäng på BB. Den lilla flickan som låg där 
nedbäddad hade utan tvekan ett kromosomfel. Vad 
nu!?

Känslan som uppfyllde honom var vrede. Han var 
arg på flickan som var så miss-lyckad. Han var arg 
på sin fru som fött fram henne. Han var arg på till-
varon som behandlat honom så orättvist. Varför 
drabbade detta just honom? Vad skulle vännerna 
säga?

Du som ville allt som finns,
du som skapat världen;
lyssnar efter våra steg,
väntar, längtar efter oss.
Tack för din kärlek!

Du som vårdar allt som finns,
läker det som sårats;
letar om vi vilse gått,

Hela hans liv vändes upp och ned. Han hade svårt 
att arbeta och sova gick inte alls.

Tiden gick. En natt när han vridit och vänt på sig i 
flera timmar ställde han sig vid spjälsängen. Där låg 

orsaken till all hans olycka. Flickan sov men 
kände kanske på sig hans närvaro. Hon 

öppnade sina sneda små ögon och såg 
på honom med ett uttryck som sa un-
gefär; Där är du ju äntligen min fina 
pappa! I den blicken stannade allt upp.

Timmar senare sitter han ännu med den 
sovande lilla kroppen i famnen. Han ser 

på hennes lilla runda ansikte. Han känner 
hennes snusande andetag och fylls av smärta 

över hennes små lungor, hennes rosiga tår och 
fontanellen som pulserar i takt med hjärtat. Smärta 
över sårbarheten i allt som finns och samtidigt en 
kärlek så stark att han gråter. 
 

Text:  Kristina S. Furberg 
Bild:  Pexels /pixabay 

”Gud, min Gud, dig söker 
jag, min själ törstar efter 
dig, min kropp längtar 
efter dig, som ett kargt 
och uttorkat land.  
       Psaltaren 63: 2

edan som liten kallades han A-barn. Det 
var ett begrepp som användes för att klassi-
ficera barn. Det innebar att han utvecklades 
enligt kurvorna på barnavårdscentralen, 

att han klarade de förståndsprov han sattes på där 
och att han hade ett gott humör. Dessutom hade 
han ljus hy, blå ögon och blont hår.

Han föddes som äldste sonen till ett föräldrapar med 
god ekonomi, god utbildning och ett balanserat 
sätt. Familjen bodde i en ljus innerstadslägenhet 
men när gossen var tre år och blivit storebror flyt-
tade man till ett villaområde i en välbärgad förort. 
Där gick han på lekskola och grundskola med flickor 
och pojkar som var lika ljushyllta och blåögda som 
han själv. 

R Efter gymnasiet inne i stan började han studera på 
universitetet samtidigt som han fick sällskap med 
lillasystern till sin bästa vän. Det kändes tryggt och 
bra.

Då och då stötte mannen på människor som hade 
krångel i sina liv. Han brukade tänka att de borde 
rycka upp sig. Ibland hände det att han sa att vissa 
människor hade svaga gener, men han kändes aldrig 
vid sådana uttalanden när han var nykter.
Själv hade han haft tur brukade han säga men han la 
alltid till att turen var ett resultat av många genera-
tioners hårt arbete. 

Så småningom gifte paret sig. De planerade att skaffa 
barn, som de uttryckte det men var inte riktigt överens 

som ett kargt och 
uttorkat land

letar tills du finner oss.
Tack för din kärlek!

Du som omger allt som finns,
håller det i handen;
ger oss liv och andedräkt,
möter och välsignar oss.
Tack för din kärlek!

Ur Familjemässan Paradoxa, 
Text: Kristina S Furberg

 

TEMA: LIVET
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I Margaretakyrkan i Oslo finns två bokbord med en mängd spännande titlar. Det är biografier, berättelser om 
trosutveckling, bönböcker och mycket annat. Trots att böckerna är så olika har de en sak gemensamt; de 
handlar om den styrka som växer ur insikten om vår svaghet och vårt beroende av varandra och av Gud. 

Den lilla volymen, som lätt kan bäras med i jackfickan 
har omslag av Kristina Strand Larsson och består av 
lyrik och debattexter. Illustrationerna är Wistis egna 
kol- och blyertsteckningar och grafik. 

En sorts ram omkring texterna utgörs av sk Fattig-
gubbar. De är stora figurer snidade i trä som finns 
utanför många kyrkor i Österbotten i Finland. Där 
man kan skänka gåvor till nödlidande. Svartgrundet 
utgör en annan pol i bokens texter. Det är en ö utan-
för Jakobsstad i Österbotten varifrån Wistis mors 
släkt härstammar.

Några citat och tankar ur boken:

Vi är alla fattiga, precis som fattiggubben är vi tig-
gare i någon bemärkelse. Vi behöver lära oss att se 
på varandra och oss själva med större ömhet.

Prövning är ett kyrkligt ord för att allt är åt hel-
vete.

Det vi i första hand behöver är inte förlåtelse utan 
ett tillvänt ansikte och tillfälle att öva oss i tillit – 
att ta emot.

Wisti återkommer till det paradoxala i vår tro, i Gud 
själv; Vi tillber en sargad Gud, som möter var och en 
av oss i vår smärta och säger ”var inte rädd. Stig upp 
och var inte rädd.”

På en av illustrationerna står: Spetälsk flicka, Korp-
holmen Kronoby och så dessa ord,

För gemenskapens skull
har vi gått i ensamhet 
För glädjens skull
har vi vandrat under gråt
För livets skull
har vi vandrat med döden
Vi har vågat gå i mörkret
skyddade av ljus

Detta är paradoxer som kanske ändå kan göra en 
hård tillvaro begriplig. Wisti själv skriver att han 
vill formulera sig omkring vår tids längtan efter det 
genuina och vår rädsla för detsamma. Och om vikten 
av att inse att vi är otillräckliga men inte otillhöriga.

Text:  Kristina S. Furberg 
Svartgrundet 

Författare: Kent Wisti 
Förlag: Verbum AB 

ISBN/EAN:  9789152638002

Tips från kyrkans bokbord  

Kent Wisti är prästen, författaren och konstnären som kanske är mest känd för sina satirteck-
ningar. Syrliga och intelligenta kommentarer om vår samtid och kyrkan som synts på nätet och 
i DN under flera år. 2019 kom del ett i en trilogi där den andra delen, De tillhöriga publicerats 
redan tidigare. Inget ovanligt i Wistis tankevärld. Denna bok har fått namnet Svartgrundet.

LÄSVÄRT

”Svartgrundet är en motbild till en rådande 
människosyn om att var människa kan 
vara tillräcklig i sig själv. 
Den väjer inte för allas vår 
ofrånkomliga trasighet som människor. 
Det paradoxala är att det öppnar för 
kärlek, säger Kent om sin nya bok.
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Genom att mötas i en fast grupp under ett års tid, 
fira gudstjänst tillsammans och dela med varandra 
vill församlingen erbjuda tillfälle till fördjupning i 
tron. Modellen som utarbetats i Svenska kyrkan i 
Sverige kallas Katekumenat – vuxen väg till tro.

Katekumenat - vuxen väg till tro
Katekumenat vänder sig till vuxna som är nyfikna på 
eller söker en tro och som vill utforska vilka andliga 
upptäckter som kan göras inom kyrkan. Om du 
söker ett sammanhang där du kan samtala och 
reflektera över livsfrågor då kanske katekumenatet 
är någonting för dig.

Hur går det till?
Vi utbyter erfarenheter med all respekt för varan-
dras frågor.
En mindre grupp, 4-8 personer träffas regelbundet, 
ungefär varannan vecka på onsdagkvällar under ett 
läsår. I gruppen delar deltagarna sina livsberättelser 
och ställer frågor om tron och Gud. Ingen fråga 
är för liten eller för stor. Gruppen får vägledning, 
handledning och undervisning utifrån de frågeställ-
ningar och erfarenheter som lyfts fram i samtalen.

De första gångerna ägnar vi åt att lyssna på varan-
dras livsberättelser. De är viktiga för att vi ska bli 
en trygg grupp där vi förstår varandra. Gruppen 

har tystnadsplikt och för inte något vidare. När vi 
berättat och lyssnat är vi också beredda att dela med 
oss av våra frågor om och till Gud.

Man måste inte tro när man kommer, men en ny-
fikenhet och en vilja att dela sina tankar och frågor 
med andra är en bra utgångspunkt. Katekumenerna 
deltar också i församlingens gudstjänstliv regelbundet.

Utgångspunkter
Katekumenen står i centrum och är en gåva från 
Gud till församlingen. Den människa som längtar 
efter att finna en tro har en gudserfarenhet genom 
sin längtan. Den personen är viktig inte bara för 
att han/hon efterfrågar undervisning utan även för 
att han/hon kan lära församlingen något om Gud 
genom att vilja berätta om sitt liv och sina erfar-
enheter.

Katekumenatets kunskapssyn är grundad på överty-
gelsen att alla människor är skapade till Guds avbild 
och att Kristus delar alla människors liv. Genom att 
utgå från den enskilda människans frågor och erfar-
enheter och låta dessa möta Bibelns berättelser och 
kyrkans liv och tradition kan människor spegla sig 
i den kristna troserfarenheten och känna igen hur 
Gud verkar i det egna livet.

Katekumenat – samtal om tro och liv 
I flera år har församlingen i Oslo haft en öppen grupp för samtal och utbyte av erfarenheter 
om tro och liv. Nu blir det möjligt att ta ett steg till på trons väg. 

Vill du veta mer?  

Då är du välkommen att kontakta Kristina, diakon 
45915323 eller Ami, pedagog 92035533.
Anmälan? 
Anmäl ditt intresse senast 31 augusti till Kristina 
eller Ami.

Du kommer att få ett enskilt samtal med en av ledarna 
innan gruppen startar och erbjudas plats i mån av 
möjligt. Antalet platser är begränsat.

Datum för första träffen är 5 oktober.

livet

Du gav mig liv och såg mina första andetag.
Jag såg dina sista.
Cirkeln är sluten och fylld med en oändlig tomhet. 
Sakta fylls av saknad.
 
Du höll min hand genom livet och jag höll din, tätt intill mig, mot slutet. 
Ville inte släppa, var rädd att tappa taget helt. 
Famla i mörker.
 
De sista dagarna fyllde jag med våra minnen. 
Lyfte upp allt vi delat, hur du berikat mitt liv och allt du lärt mig. 

Minns du när vi skrattade så vi kikande, våra sena 
sommarprat och när du höll min hand och gav mig styrkan 
att våga? Jag var inte ensam.
 
Vi visste båda två att dagen skulle komma 
men ovissheten gav en osäkerhet. 
Du sa “Människan spår, men Gud rår. Vad ger det för mening att söka 
svar i ovissheten?”.

Du var inte rädd. 
Din mor hade sagt att hon skulle ta emot dig i porten. 
Precis som du lovat mig.

Här står jag nu kvar, ensam med saknaden.
En bit av mig är borta.
En liten hand tar min och jag möter min dotters ögon.

Text: Ida, Oslo
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VVeemm  äärr  dduu??  

JJ  NN    
    Kvinna  
    Bor i eller pendlar till Norge 
    Gammal 
    Ung 
    Bor utanför Sverige 
    Är mitt i karriären 
    Har jobbat färdigt 
    Vill vidga mina vyer 
    Vill träffa nya och gamla vänner 
    Vill vara med i ett globalt 

nätverk 
    Annat 

 

Om du har kryssat ja i två eller fler rutor 
är SWEA en förening för dig. 

Bli medlem idag! 

oslo@swea.org 

www.swea.no 
 

  

kontakt med  
norsk-svensk forening
post@norsksvenskforening.com
www.norsksvenskforening.com
Anne Grethe Nilsen, medlemsansvarig, 
tel  97 68 92 48 eller 
Eva Jakobson Vaagland, styreleder, 
 tel 93 03 93 12

För dig med intresse för Norge, Sverige och samarbete 
över gränsen. Här kan du tala svorsk, fira svenska tradi-
tioner och möta andra med en hemhörighet i två länder. 
Vi arrangerar möten om mat, kultur och politik, vad 
man ska tänka på när det gäller arv och pension med 
mera. Vi firar svenska traditioner som Valborg och mid-
sommar och vi vet en del om praktiska gränsproblem.

Ta kontakt med oss om har programidéer eller brinner 
för norsk-svenska teman!

Läs mer på www.norsksvenskforening.com

vill du bli medlem i en  
aktiv förening? 

Besök vår hemsida
www.voksenaasen.no
Följ oss på Facebook
Voksenåsen
Upptäck oss på Instagram
Voksenasen
Tagga oss i en tweet
@voksenasen
Skicka ett mejl
senter@voksenaasen.no
Slå oss en signal
22 81 15 00

Den 11 september är det riksdagsval i Sverige
Som utlandssvensk boende i Norge kommer du ha olika möjligheter att rösta, beroende på 
var i landet du bor. Ambassaden i Oslo och några av de svenska konsulaten runt om i landet 
kommer att ha röstmottagning. Röstmottagning utomlands innebär förtidsröstning. Röster-
na ska hinna transporteras till Sverige innan valdagen. Du kan alltså inte rösta på valdagen i 
utlandet. Oavsett var i Norge du bor kan du alltid poströsta. 

Mer information
På www.val.se kan du läsa mer om valet och att rösta från utlandet.
För att anmäla dig till röstlängden eller meddela ny adress besök www.skatteverket.se 
För övriga frågor kontakta oss gärna på ambassaden.oslo@gov.se eller ring på tel: 24 11 42 00. 
Besök oss på www.sverigesambassad.no  eller Facebook - @EmbassyofSwedeninOslo. 

Rösträtt och röstkort
För att ha rösträtt i riksdagsvalet måste du vara 
svensk medborgare, någon gång ha varit folkbok-
förd i Sverige och fylla 18 år senast på valdagen. 
Alla som får rösta i valet och är upptagna i röstläng-
den med korrekt adress får ett röstkort och material 
för brevröstning hemskickat med posten. 

Anmälan till röstlängden / ny adress
Som utlandssvensk behöver du anmäla dig till 
röstlängden vart tionde år för att finnas kvar i den. 
Om du fått ny adress i utlandet måste du meddela 
det till Skatteverket för att röstkortet ska sändas 
till rätt adress. Blanketten ”Ny adress/röstlängd 
för utvandrad (SkV7842)” ska fyllas i och sändas in 
till Skatteverket. För att få ett utlandsröstkort och 
material för brevröstning i juli behöver anmälan ha 
inkommit till Skatteverket senast den 10 juni. 

Brevrösta från Norge
Alla som befinner sig utomlands kan brevrösta, det 
vill säga skicka sin röst med posten. Från slutet av 
juli kan du hämta material för brevröstning på am-
bassaden i Oslo och på alla svenska konsulat i Norge. 
Om du istället vill att vi sänder dig material för 
brevröstning skicka en e-post med namn och adress 
till ambassaden.oslo@gov.se.  Material för brevröst-
ning kan också beställas från www.val.se. 
Brevrösten får skickas tidigast den 28 juli och måste 
postas i utlandet. Brevrösten ska ha kommit fram i 
tid till rösträkningen vilket innebär senast dagen in-
nan valdagen för att räknas i valet. 

Rösta i röstningslokal i Norge
För att förtidsrösta i röstningslokal måste du ha med 
dig en giltig id-handling. Som giltig id-handling räk-

nas giltig svensk/norsk fotolegitimation.  Tänk på 
att om du använder en norsk id-handling måste du 
kunna uppge ditt svenska personnummer. Om du 
inte har med dig en giltig id-handling kan en annan 
person i lokalen gå i god för dig. Personen som går i 
god för dig måste då kunna visa en id-handling. 

Öppettider för röstmottagning i Norge
Ambassaden i Oslo anordnar röstmottagning men 
inte i ambassadens lokaler. Röstningslokal i Oslo är 
Det Norske Nobelinstitutt, Henrik Ibsens gate 51, 
0255 Oslo. Vi har öppet för röstmottagning under 
perioden 22 aug-6 sep.

Öppettider för att rösta i Oslo
Mån - tors 22/8–25/8 kl. 11.00-14.00
Fredag 26/8 kl.10.00-12.00
Lördag 27/8 kl. 11.00-16.00
Måndag 29/8 kl. 11.00-14.00
Tis- tors 30/8- 1/9 kl. 15.00 -19.00
Fredag 2/9 kl. 10.00-12.00
Söndag 4/9 kl. 11.00-16.00  
Måndag 5/9 kl. 14.00-19.00 
Tisdag 6/9 kl. 10.00-16.00

Du kan förtidsrösta på följande konsulat:
Bergen,Bodø, Narvik, Stavanger, Tromsø, 
Trondheim och Ålesund.

Information om ambassadens och konsulatens öppettider för 

röstmottagning finns på www.sverigesambassad.no.

Ambassaden i Oslo anordnar röstmottagning 
men inte i ambassadens lokaler. Röstningslokal i 
Oslo är Det Norske Nobelinstitutt, Henrik Ibsens 
gate 51, 0255 Oslo. 

Öppettider för att rösta i Oslo
Mån - tors 22/8–25/8 kl. 11.00-14.00
Fredag 26/8 kl.10.00-12.00
Lördag 27/8 kl. 11.00-16.00
Måndag 29/8 kl. 11.00-14.00
Tis- tors 30/8- 1/9 kl. 15.00 -19.00
Fredag 2/9 kl. 10.00-12.00
Söndag 4/9 kl. 11.00-16.00  
Måndag 5/9 kl. 14.00-19.00 
Tisdag 6/9 kl. 10.00-16.00

bor du i oslo och vill rösta?

VÄNNERNA INFORMERAR



ditt medlemskap är viktigt för många

Om du inte redan bekräftat ditt medlemskap kan du göra det genom att antingen:

• fylla i talongen nedan och sända den i ett slutet kuvert till: 
Svenska kyrkan i Norge, Hammersborg torg 8 B, 0179 Oslo

• gå in på hemsidan www.svenskakyrkan.se/Norge och bekräfta direkt

• skicka ”Jag bekräftar mitt medlemskap i Svenska kyrkan i Norge” samt namn, 
födelsedatum och telefonnummer till e-post: medlemnorge@svenskakyrkan.se 

Jag (texta namn & efternamn)
bekräftar mitt medlemskap i Svenska kyrkan i Norge.

Adress:

Norskt personnummer:

Svenskt personnummer:

Mailadress:

Telefonnummer:

Ort och datum                  Underskrift

Medlemskap för barn under 15 år ska bekräftas av samtliga föräldrar/vårdnadshavare.  
Blankett för detta hittar du på www.svenskakyrkan.se/norge

Har du redan bekräftat ditt medlemskap en gång behöver du inte göra det flera gånger. 
Är du osäker på i vilket trossamfund du står registrerad i? Ring det centrala registret i Brønnøysund, tel 75 00 75 00

Varje medlem behöver bekräfta sitt medlemskap när man är bosatt i Norge. 
Läs mer om ditt medlemskap på www.svenskakyrkan.se/norge 

Fra/From 

Svenska kyrkan i Norge 

Hammersborg Torg 8B 

NO-0179 Oslo


